

Warszawa, 29 lipca 2020 r.  
KL/360/256/ED/2020

Pani  
**Jadwiga Emilewicz**  
Wiceprezes Rady Ministrów  
Minister Rozwoju

*Szanowna Pani Premier,*

Dziękujemy za szybkie odniesienie się do pisma Konfederacji Lewiatan z dnia 20.04.2020 r. i informacje dotyczące możliwości elektronicznego składania wniosków o wydanie zezwolenia na obrót towarami o znaczeniu strategicznym za pośrednictwem Elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej e-PUAP.

Proponowane przez Ministerstwo Rozwoju rozwiązanie poprzez zastosowanie ww. platformy e-PUAP nie jest jednak w pełni zintegrowanym systemem online, dedykowanym tylko i wyłącznie do obsługi zezwoleń na obrót towarami o znaczeniu strategicznym. W związku z tym funkcjonalność e-PUAP w zakresie obsługi wniosków o zezwolenia jest znacznie ograniczona w porównaniu do systemów online dostępnych w innych krajach UE. Dedykowane systemy online przynoszą obopólne korzyści dla eksporterów i organów kontroli eksportu, ponieważ umożliwiają szybszą komunikację, obniżenie kosztów, oszczędność czasu, łatwiejszy dostęp do informacji dla władz i przedsiębiorców oraz integrację z innymi systemami.

Warto skorzystać z dobrych praktyk e-licencji szeroko przyjętych i stosowanych już od lat w wielu krajach UE, aby usprawnić i przyspieszyć proces implementacji systemu w Polsce, który z pewnością sprzyjałby zwiększeniu atrakcyjności Polski pod kątem prowadzenia biznesu oraz zapewnił całkowitą transparentność dla obu stron procesu od momentu składania wniosku o zezwolenie aż do jego wydania.

Zgodnie z zebranymi przez Konfederację Lewiatan informacjami, dedykowane systemy online do obsługi zezwoleń z powodzeniem funkcjonują zarówno w dużych krajach UE (np. Francja, Niemcy, UK),



jak również w mniejszych krajach UE, których zasoby kadrowe organów kontrolnych – podobnie jak w Polsce - są ograniczone (np. Dania, Irlandia, Malta). Ponadto, Komisja Europejska zachęca kraje członkowskie do wdrożenia podobnych rozwiązań w ramach projektu 'E-Licensing'. Obecnie pilotażowa wersja tego systemu jest testowana m.in. w Rumunii, Grecji, na Łotwie.

Kraje, które zdecydowały się na dedykowany system online już teraz czerpią korzyści z wprowadzonych usprawnień. Poprzez zwiększenie efektywności procesu wnioskowania i wydawania zezwoleń znacząco podwyższyły swoją konkurencyjność dla eksporterów towarów strategicznych. Warto przy tym zaznaczyć, iż dysproporcje w systemach kontroli obrotu towarami podwójnego zastosowania w różnych krajach członkowskich Unii Europejskiej bezpośrednio wpływają na podejmowane przez podmioty z branży technologicznej (w tym teleinformatyki, automatyki i energetyki) decyzje biznesowe dotyczące m.in. umiejscowienia działalności produkcyjnej i badawczo-rozwojowej, poziomu zatrudnienia, organizacji łańcucha dostaw, czasu i kosztu realizacji transakcji/zamówień, lokalizacji innowacyjnych projektów czy współpracy biznesowej.

Wobec powyższego Konfederacja Lewiatan uważa, że zachodzi konieczność wdrożenia dedykowanego systemu online w Polsce. Jednocześnie, chcielibyśmy zapewnić o naszej gotowości do uczestnictwa w konsultacjach w tym zakresie. Posiadamy wiedzę oraz praktykę w korzystaniu z systemów online w innych krajach i wyrażamy nadzieję na dalszą współpracę przy ewentualnych planach wdrożeniowych.

Z poważaniem,



Maciej Witucki  
Prezydent Konfederacji Lewiatan

Do wiadomości:

Pan **Marek Zagórski** - Minister Cyfryzacji

Pan **Jan Pawelec** - Dyrektor Departamentu Obrotu Towarami Wrażliwymi i Bezpieczeństwa Technicznego - Ministerstwo Rozwoju